ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO PARA 10/03/2008

A Presidente  do  Sindicato  Nacional  dos  Procuradores  da  Previdência  Social -

SINPROPREV, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os associados

para  comparecimento  na  ASSEMBLÉIA  GERAL  EXTRAORDINÁRIA  a  ser

realizada na sede da ANPPREV (Ed. Belvedere – SAS – Quadra 06 – Bloco K –

Brasília – DF),  no dia  10/03/2008, às 19:00 horas, em 1ª Convocação, ou, às
20:00 horas, em 2ª. Convocação, observado o quorum legal para instalação dos

trabalhos, para apreciação da seguinte pauta: 1) DELIBERAR SOBRE A GREVE
DEFLAGRADA  EM  17/01/2008;  2)  RATIFICAR  AS  DELIBERAÇÕES  DA
ASSEMBLÉIA  CONJUNTA  OCORRIDA  EM  08  DE  JANEIRO  DE  2008,  NO
DISTRITO  FEDERAL,  CONDUZIDA  PELOS  DIRIGENTES  DA  ANAJUR,
ANAUNI, ANDPU, ANPAF,  ANPPREV/SINPROPREV, SINPROFAZ, APAFERJ,
APBC  e  SINPROFAZ;  E,  3)  RATIFICAR  AS  DELIBERAÇÕES  DAS
ASSEMBLÉIAS CONJUNTAS REALIZADAS NOS RESPECTIVOS ESTADOS.

Brasília, 28 de fevereiro de 2008.

MEIRE MONTEIRO
-      Presidente      -